
 

Handlingsplan vid dödsfall 

Bekräfta dödsfallet: Säkerställ att informationen är korrekt och, om möjligt, få bekräftelse 
från officiella myndigheter. 

Kontrollera om anhöriga redan har informerats, t ex i kontakten med officiella 
myndigheter. Om inte, rådgör med polis eller andra myndigheter om bästa sättet att nå ut 
till dem. 

Uttryck föreningens stöd och deltagande till anhöriga. Erbjud hjälp med praktiska frågor, 
t.ex. kontakta andra medlemmar och organisera minnesstund. 

Respektera anhörigas önskemål kring vad som ska kommuniceras om dödsfallet. 

Informera styrelsen och medlemmarna på ett respektfullt och tydligt sätt i samråd med 
anhöriga. 

Aktivera eventuellt kommunens POSOM-grupp för att få externt stöd i att hantera krisen.  

Avboka eller omorganisera föreningens aktiviteter vid behov. 

Om dödsfallet påverkar externa samarbetspartners eller allmänheten, förbered ett 
kortfattat och respektfullt uttalande i samråd med anhöriga. 

Det finns en stor risk att medlemmar undviker anhöriga för att inte behöva möta 
obekväma situationer. Viktigt därför att bibehålla löpande kommunikation med anhöriga. 
Uttryck återkommande ert stöd och erbjud hjälp genom hela krisen.  

Håll en dialog med anhöriga om föreningens eventuella deltagande vid begravning eller 
andra minnesstunder. 

Planera gemensamma samlingar där medlemmar kan sörja och stödja varandra. Erbjud 
samtal och stöd, exempelvis genom att bjuda in en krishanterare, psykolog, präst, imam 
eller annan församlingsledare. 

Kommunicera var barn kan vända sig för ytterligare stöd, till exempel BRIS stödtelefon 
116 111 och chat som är öppen dygnet runt. Informera även om att vuxna kan få stöd 
från BRIS i hur de kan stötta barn, telefon 0771 - 50 50 50.  

Organisera överlämning av avliden persons eventuella tillhörigheter som förvaras hos 
föreningen.  

 

 



Hedra den eller de avlidna. Ta hänsyn till kulturella och religiösa behov. Anpassa stödet 
efter medlemmarnas och den avlidnes bakgrund. Informera anhöriga om hur ni tänkt 
hedra den/de avlidna. Ni kan till exempel: 

 Bära svarta sorgband.  
 Hålla en tyst minut.  
 Hissa flagga på halvstång.  

Om den avlidne var förtroendevald eller hade specifika ansvarsområden, säkerställ att 
dessa uppgifter tillfälligt tas över av någon annan. 

Informera relevanta parter som försäkringsbolag och eventuella externa finansiärer.  

Begravningsbyråer kan ge stöd och vägledning för vad som kan vara lämpligt och viktigt 
att göra som förening vid ett dödsfall.  


